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[0 Gfaré éshte Vertigo Free Zone?

Vertigo Free Zone éshté njé park industrial dhe tregtar gé ofron njé gamé té
gjeré shérbimesh, i vendosur né Xhafzotaj, Durrés, dhe i pozicionuar
strategjikisht prané portit kryesor té Shqipérisé, aeroportit ndérkombétar
dhe autostradave kryesore kombétare té Shqipérisé. | projektuar pér té
shérbyer si njé porté lidhése midis BE-sé dhe Ballkanit Peréndimor, Vertigo
Free Zone ofron njé mjedis té ploté shérbimesh pér bizneset qé kérkojné
efikasitet dhe akses rajonal. Ai kombinon infrastrukturén e ndértuar sipas
preferencés, me incentiva té réndésishém fiskalé dhe shérbime mbéshtetése
té pérshtatura pér nevojat e prodhuesve, kompanive logjistike, firmave
teknologjike dhe mé shumé. Pavarésisht nése jeni njé ndérmarrje né rritje
apo njé biznes i konsoliduar, Vertigo ofron hapésirén, mbéshtetjen dhe
vendndodhjen pér té ndihmuar biznesin tuaj té lulézojé.

(2 Ku ndodhet Vertigo Free Zone?

Ndodhet né zemér té korridorit tregtar té Shqipérisé, vetém 6.77 km nga
porti mé i madh né Ballkan, Porti i Durrésit, 18.24 km nga Aeroporti
Ndérkombétar i Tiranés dhe rrjetet kryesore rrugore si Korridori VIII.

[X] Kush mund té operojé brenda Vertigo Free Zone?

Vertigo Free Zone mirépret biznese nga sektorét e prodhimit, logjistikés,
teknologjisé, kérkimit dhe zhvillimit, agro-pérpunimit dhe tregtia.
Megjithaté, aksesi nuk kufizohet vetém né kéto industri. Kompanité nga njé
gamé e gjeré sektorésh mund té béhen pjesé e Vertigo, pér sa kohé gé
operacionet e tyre pérputhen me kuadrin rregullator té zonés dhe
kontribuojné né zhvillimin ekonomik. Si startup-et ashtu edhe ndérmarrjet e
themeluara inkurajohen té eksplorojné pérfitimet gé ofron Vertigo.

[ A ka pérjashtime nga TVSH-ja?

Po. Bizneset gé operojné né Vertigo Free Zone pérfitojné nga 0% TVSH pér
té gjitha mallrat e furnizuara brenda zonés, duke i béré proceset
operacionale té brendshme mé efektive nga ana e kostos. Pérveg késaj,
eksportet dhe ri-eksportet nga zona jané plotésisht té pérjashtuara nga
TVSH-ja, duke pérmirésuar tregtiné ndérkombétare dhe duke zvogéluar
barrén financiare mbi dérgesat dalése.

(3 Gilat jané incentivat tatimore per korporatat?

Kompanité qé operojné brenda Vertigo Free Zone pérfitojné nga njé
normé e reduktuar e tatimit mbi té ardhurat prej vetém 7.5% pér pesé
vitet e para té aktivitetit, duke ofruar kursime té konsiderueshme
krahasuar me standardin kombétar.

[ Gfaré pérfitimesh ofrohen nga taksa e pronés?

0% taksé mbi pronén pér 5 vitet e para

Bizneset gé operojné brenda Vertigo Free Zone jané plotésisht té
pérjashtuara nga pagesa e taksés sé pronés pér ndértesat dhe objektet
pér pesé vjet rresht, duke ndihmuar né uljen e kostove operacionale
afatgjata.

Asnjé taksé pér transferimet e pronés brenda zonés

Transferimet e pronésisé sé pronés brenda zonés nuk i nénshtrohen
taksés sé transferimit, duke e béré mé té lehté dhe mé efikase nga ana e
kostos pér kompanité ristrukturimin, zgjerimin ose ndryshimin e
pronésisé sé aseteve.

[ A ka incentiva per punonjésit?

Po. Vertigo Free Zone ofron incentiva tatimore gé shpérblejné zhvillimin
e fugisé punétore:

150% zbritje tatimore pér pagat dhe kontributet shoqérore
Punédhénésit mund té zbresin 150% té kostos sé pagave dhe
kontributeve té punonjésve, duke ulur né ményré efektive té ardhurat e
tyre té tatueshme dhe duke e béré punésimin mé té pérballueshém.

200% zbritje tatimore pér trajnimin e stafit dhe investimet né R&D (pér
10 vite)

Bizneset gé investojné né trajnimin e punonjésve ose né kérkim dhe
zhvillim mund té zbresin dyfishin e vlerés sé kétyre shpenzimeve nga té
ardhurat e tyre té tatueshme pér deri né 10 vite.



(3 A lejohen bizneset 100%o né pronési té huaj?

Po. Shqipéria lejon pronésiné e ploté té huaj dhe bizneset qé operojné
né Vertigo Free Zone mund té jené 100% né pronési té huaj pa kufizime
né riatdhesimin e fitimeve ose térhegjen e kapitalit.

[E] A ka ndonjé kérkesé minimale pér kapital?

Vertigo Free Zone nuk parashikon njé kérkesé fikse minimale pér kapital, °
por nevojat pér kapital mund té ndryshojné né varési té llojit té

aktivitetit té biznesit dhe formés ligjore. Zyra joné e Investitoréve mund

té ofrojé udhézime specifike gjaté procesit té investimit né Vertigo. °

i@ Glarg shérbimesh dhe lehtésirash té pérditshme
jané té disponueshme né Vertigo Free Zone?

Vertigo Free Zone éshté projektuar jo vetém pér efikasitet industrial dhe
tregtar, por edhe pér komoditet té pérditshém. Njé gamé shérbimesh
dhe lehtésirash sigurojné procese operacionale té geta dhe pérmirésojné
pérvojén e pérgjithshme té punés sé ekipit tuaj:

Restorante dhe Kafene

Opsione ushgimi me shérbim té shpejté dhe kafene pér stafin dhe
vizitorét

Akses né dyqane dhe shérbime bankare

Shitje me pakicé, bankomat dhe banka

Hapésira té gjelbra dhe relaksi

Hapésira té jashtme pér relaks

Hapésira pér takime pune dhe informale

| projektuar pér takime té shpejta me klienté apo takime té

10| I;lare infrastrukture ofrohet né vend? ’

Internet me fibra optike °
e Rrjet rrugor i brendshém

e Rrjet elektrik i dedikuar

Gardhe té sigurta dhe tabela té gatshme
Parkim, kafene, sportele bankare dhe siguri 24/7

pérditshme té ekipit
Parkim dhe siguri
Zona parkimi té dedikuara dhe siguri 24/7 me akses té kontrolluar

e  Mbéshtetje pér ambientet dhe pjesét teknike
Mirémbaijtje, shérbime, pastrim dhe ndihmé infrastrukturore né
gatishmeéri

e Logjistiké dhe Menaxhim i Mbeturinave
Koordinim i pérditshém né rast nevoje, plus pajtueshméri me
standardet mjedisore

i A mund ta personalizoj njésiné sipas nevojave té
biznesit tim?

Po. Hapésirat jané té adaptueshme pér prodhim, logjistiké, zyra, salla
ekspozitash dhe hapésira pér biznese té teknologjisé.

[H Sa i sigurt éshte Vertigo Free Zone?

Zona éshté e mbrojtur me gardh perimetri, personel sigurie 24/7,
sisteme CCTV dhe kontroll hyrjeje me porté. Njé ekip i dedikuar pér
zjarrfikésit dhe emergjenca éshté gjithashtu pjesé e Vertigo Free Zone.
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